
                         

Stránka 1 z 2

VYSVĚTLENÍ ZADAVÁCÍ DOKUMENTACE č. 8
ZE DNE 15. 12. 2016

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2

Zastoupena:   Mgr. Martinem Kučerou, náměstkem pro řízení sekce ekonomické a evropských fondů

IČO: 00551023

DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM: 

Dynamický nákupní systém pro standardní evaluace

Ev.č.: Z2016-000600 (původně: 631197)

Výše uvedený zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“), vysvětluje zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedenému dynamickému nákupnímu systému 

(dále také „DNS“) podle ZZVZ.

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:

Dovoluji se na Vás obrátit s dotazem ohledně registrace dodavatele do DNS na standardní evaluace.

Provedli jsme registraci do Dynamického nákupního systému na standardní evaluace za naši společnost. Na 

některé evaluace bychom však rádi podávali nabídku společně se spřátelenou firmou jako konsorcium. Je možné 

provést vedle registrace samostatné firmy i registraci konsorcia s tím, že až podle charakteru poptávané evaluace 

bychom zvolili jednu ze dvou variant, tj. buď samostatnou nabídku, nebo nabídku v konsorciu firem? Varianta 

subdodavatele pro nás není přijatelná. Subdodavatel nezíská referenci, která je následně zadavateli vyžadována.

Samozřejmě respektujeme, že nabídky můžeme následně podávat pouze v jedné variantě, tj. buď samostatně, 

nebo v konsorciu.

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:

Předně je nutné uvést, že podle § 2716 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, je konsorcium 

definováno jakožto společnost, v rámci níž se smluvně zaváže několik osob sdružit jako společníci za společným 

účelem činnosti nebo věci.

Na výše uvedenou skutečnost myslí i ZZVZ, když za dodavatele je v souladu s § 5 ZZVZ považována „osoba, 

která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo stavebních prací, nebo více těchto osob společně“.

Ve věci výše uvedené žádosti zadavatel konstatuje, že situace, kdy dodavatel v již zavedeném DNS podá 

žádost o účast jak „sám za sebe“, tak i společně s jinými dodavateli (tj. v rámci konsorcia), není v rozporu 

se ZZVZ.

K aktu podání nabídky v rámci zadávání veřejné zakázky v DNS dle § 141 ZZVZ však zadavatel, pro úplnost,

upozorňuje na skutečnost, že podle § 107 odst. 3 ZZVZ může dodavatel v zadávacím řízení podat jen jednu 

nabídku.



                         

Stránka 2 z 2

K tomuto zadavatel dále uvádí, že v souladu s ust. § 107 odst. 5 ZZVZ „zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 

řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně 

je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.“

Poruší-li dodavatel (účastník zadávacího řízení) zákaz uvedený v odst. 3 nebo 4 ustanovení

dotčeného paragrafu a podá tak více nabídek v tomtéž zadávacím řízení (ať již jde o případ, že podá v jednom 

zadávacím řízení více nabídek "sám za sebe", nebo o případ, že podá více společných nabídek nebo podá 

nabídku sám za sebe a vedle toho ještě společnou nabídku), případně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 

dodavatel prokazuje kvalifikaci (v tomtéž zadávacím řízení, v němž podal nabídku samostatně či společně s jiným 

dodavatelem), musí zadavatel rozhodnout o tom, že takového účastníka vyloučí ze zadávacího řízení.

Komentované ustanovení lze vykládat tak, že pokud dodavatel podá nabídku "sám za sebe" a dále společnou 

nabídku s jinými dodavateli (entitami), měl by zadavatel vyloučit obě tyto nabídky, v nichž působí dodavatel, který 

podal více nabídek, jelikož podáním nabídky se z dodavatele stává účastník zadávacího řízení ve smyslu

§ 47 odst. 1 písm. b) ZZVZ.

Výše uvedená ust. § 107 ZZVZ se vztahují k nadlimitnímu režimu, v rámci kterého je zaveden i tento dynamický 

nákupní systém.1

Závěrem zadavatel konstatuje, že není možné podat v rámci jednoho zadávacího řízení svou samostatnou 

nabídku a další nabídku společně s jinými dodavateli (tj. v rámci konsorcia).

V Praze dne 15. 12. 2016

Barbora Zichová, v.r.

oddělení veřejných zakázek

Česká republika – Ministerstvo práce 

a sociálních věcí

                                               
1 Tento dynamický nákupní systém byl zaveden v režimu ZVZ, avšak v souladu s ust. § 273 odst. 5 ZZVZ je nutné tento od 

nabytí účinnosti ZZVZ považovat za dynamický nákupní systém dle ZZVZ.


		2016-12-15T19:28:28+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




